Привернене узурядкованих відносин в краю й відбудова навіщеного тяжко війною господарського стану буде першою журую українського народу. На ці змаганя до мирної діяльності глядять осередні держави з симпатією і будуть їх всіма силами поіларити. Заключений в Берестю для 9. лютого (27. січня ст. ст.) 1918 року мирний договір, який визначив відношене новопоставшої Української Народної Республіки до її сусідів на Заході, означає, що не буде ніяких воєнних відшкодовань, що полонені будуть вимінені, через що тисячі і сотки тисяч Українців повернуть до своїх родин, а також, що якийськорше зачнуть ся обов'язні господарські зносини.